
PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.04.08.1 -PE
Data e Hora de Abertura: 29 de Abril de 2020 ás 08:30 horas
Razão Social: Fernando Rosendo Peres Júnior ME CNPJ: 14.290.921/0001-40
Endereço: Rua Gonçalo Ibanhez, 635 Centro -  Birigui/SP CEP: 16.200-072
Fone(18) 98147-7744
Banco: 001 Banco do Brasil Agência N° 0348-4 Conta Corrente n.° 72.294-4

OBJETO: Aquisição de material didático e kit's pedagógicos para atender as necessidades 
das crianças que fazem parte dos programas criança feliz, AEPETE, CRAS e BOLSA 
FAMÍLIA de responsabilidade do fundo municipal de assistência social do munícipio de Boa
Viagem/CE.

LOT E 02

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 0342  - 0 1 (U M ) K IT  B R IN C A N D O  E A P R E N D E N D O  
- C O M P O S T O  P O R  112  IT E N S : B O N E C A  B E B É  
B R A N C A  ;B O N E C A  B E B Ê  N E G R A ;B O N E C A  B E B Ê  
B A N H E IR A ;B E B E  A R O M A  M O R A N G O ;B E B E  
A R O M A  - U V A ; B E B E  A R O M A  T U T T I 
F R U T T I;B O N E C A  Á G U A  B A B IE S  
P IS C IN A ;F A S H IO N  K IT C H E N ;F O G Ã O  E C IA  
F O G Ã O Z IN H O ;D O U T O R  &  C IA .M O T O  
R A C IN G ;Ô N IB U S  E X E C U T IV O ;N E X T  
R A C E ;C A M IN H Ã O  D E  B O M B E IR O .C A R R E T A  
C E G O N H E IR A ;0  C A M IN H Ã O  
B A S C U L A N T E .T R A T O R  T R A Ç A D O ;C A M IN H Ã O  
T O R A ;M Á Q U IN A
C A R R E G A D E IR A ;B A B Y C O P T E R O ;B A B Y  T R U C K  
E N C A IX E S ;B A B Y  T R U C K  C A M IN H Ã O ;B A B Y  
T R U C K  T R A T O R ;C O L E Ç Ã O  B A L D IN H O S  - 
C A S T E L IN H O ;B O L IC H E ;M E U S  C L Á S S IC O S  
F A V O R IT O S ;C A R Á T E R  E C ID A D A N IA ;C A N T IN H O  
D A  L E IT U R A ; R O L E T A  C O L O R ID A  P E D A G Ó G IC A ;

K IT 06 P R Ó P R IA R $ 2 .7 0 0 ,0 0 R $  1 6 .2 0 0 ,0 0

VALOR TOTAL DO LOTE 02: R$ 16.200,00 (DEZESS EIS MIL E DUZENTOS REAIS)

Fernando Rosendo Peres Junior ME 
Rua Gonçalo Ibanhez, 635 - Centro 
CFP 16700-072 - Biriaui/SP

Fone: (18) 3021-1049 

CNPJ: 14 290 921/0001-40

contato@progressoeducacional.com.br
progressoeducacional@gmail.com
www.progressoeducacional.com.br

mailto:contato@progressoeducacional.com.br
mailto:progressoeducacional@gmail.com
http://www.progressoeducacional.com.br


LOTE 03

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE MARCA VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 03 43  - 0 1 (U M ) K IT  T E N D A  D A  L E IT U R A  
C O N T E N D O  117 A C E R V O S  P E D A G Ó G IC O S  
D IV E R S O S

K IT 06 P R Ó P R IA R $  1 .8 0 0 ,0 0 R $ 1 0 .8 0 0 ,0 0

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R$ 10.800,00 (DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL: R$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais).

PRAZO DE ENTREGA: até 30 (trinta) dias corridos, a contar da expedição da ORDEM DE 
COMPRA.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Observações:
• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 

obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão 

incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as 
relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e 
prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela 
execução dos serviços.

Birigui/SP, 29 de Abril de 2020.

r Í4.290.921/0001-401

LRUA QONÇA1.0 ICANH62. S35 • CENTRO 
_  C t  P 1 . bírksu ; - S*

Fernando Rosendo Peres Junior Me 
Fernando Rosendo Peres Junior 

CPF: 406.111.928-10 / RG: 41.390.979-7 SSP/SP
- Diretor -

Fernando Rosendo Peres Junior ME 
Rua Gonçalo Ibanhez, 635 - Centro 
CEP 16200-072-Birigui/SP

Fone: (18) 3021-1049 

CNPJ: 14 290 921/0001-40

contato@progressoeducacional.com.br
progressoeducacional@gmail.com
www.progressoeducacional.com.br

mailto:contato@progressoeducacional.com.br
mailto:progressoeducacional@gmail.com
http://www.progressoeducacional.com.br


T N A V A
------------  L I C I T A Ç Õ E S  ------------

T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIREU 
CNPJ: 18.912.500/0001-65 

INSC. ESTADUAL: 170/0009076 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1175

PROPOSTA DE PREÇO REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.04.08.01-
PE.

Item Descrição Un. Quant Valor Unit. Valor Total

01 01 (UM) KIT - BRINQUEDOTECA 
PEDAGÓGICA , COMPOSTA POR 21 ITENS 
-  CANTINHO DA LEITURA; TEATRO DA 
HORA; TAPETE NUMERAIS COM BORDAS; 
PRATELEIRA COLORIDA; FANTOCHE 
AVULSO; PEQUENO ENGENHEIRO; 
TANGRAM; MEMÓRIA; DOMINÓ; QUEBRA- 
CABEÇA; DADO PEQUENO;LOTO 
LEITURA: NUMERAIS E QUANTIDADES; 
FAZENDO CÁLCULOS; JOGO DE XADREZ
n  i - v a u / i a - a i  c A D c m  M f S w c i  • \ r \ r < r \  n c1— L - / / -V I  V I / ~ \ ,  H U I .  1 V >  I V I W  V 1— 1 _ ,  O W V - 4 V - /  U >  l _

TRILHA; ÁBACO ABERTO;ROLA-ROLA MINI 
E MESA COM 04 CADEIRAS;
Marca/Modelo: Carlú/Cód 1371

Kit. 06 R$ 1.564,99 R$ 9.389,94

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
Prazo de entrega: 30 (trinta) dias.
Local de entrega: Almoxarifado Central localizado a Rua 21 de Novembro, s/n, Centro, 
Boa Viagem -  CE.
Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias.
Banco do Brasil (001) Agência: 0132-5 Conta: 74693-2 
Praça de Pagamento: Erechim/RS

Barão de Cotegipe/RS, 23 de Abril de 2020.

10mHjb hffytfOL
Sócia-Gerente 

RG: 5090412825 
CPF: 019.737.340-28

Rua Nicolau Malisz, n” 151, Sala 01, Centro, Barão de Cotegipe/RS, CEP 99740-000
Fone: 54 9621-1408 

E-mail: tnavalicita@yahoo.coni.br

mailto:tnavalicita@yahoo.coni.br

